



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.:

Processo n.º001/2020

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2020

OBJETO: Aquisição de combustíveis, óleos e lubrificantes para serem utilizados pelos veículos, máquinas pesadas, caminhões e equipamentos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Bannach – PA e secretarias, exercício 2020.

A Prefeita Municipal de Bannach – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Pregão Presencial n.º 001/2020 em que o Pregoeiro “Advaldo Rodrigues da Silva” julgou, e apontou como vencedores do certame as empresas: SOARES & DELFINO LTDA, CNPJ: 12.581.517/0001-09; MELO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ: 14.447.836/0001-43, onde foi vencedora do certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

A Empresa: MELO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ: 14.447.836/0001-43, venceu os seguintes Itens:

MELO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA CNPJ: 14.447.836/0001 - 43						
ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UND	V. TOTAL
02	250.000	LITROS	DIESEL COMUM	PETROBRAS	3,90	975.000,00
VALOR TOTAL ----->						975.000,00

Valor total ganho pela: MELO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ: 14.447.836/0001-43, no valor de **R\$975.000,00 (novecentos e setenta e cinco mil reais)**.

A Empresa: SOARES & DELFINO LTDA, CNPJ: 12.581.517/0001-09, venceu os seguintes Itens:

SOARES E DELFINO LTDA – EPP						
ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UND	V. TOTAL
01	130.000	LITROS	GASOLINA COMUM	IPIRANGA	R\$4,90	R\$637.000,00
03	230.000	LITROS	DIESEL S10	IPIRANGA	R\$4,00	R\$920.000,00
04	15	BALDES	ADITIVO PARA RADIADOR PRONTO PARA USO BALDE DE 20L	IPIRANGA	268,35	R\$4.025,25
05	250	LITROS	ADITIVO PARA RADIADOR PRONTO PARA USO EMBALAGEM DE 1 LT.	IPIRANGA	R\$27,45	R\$6.862,50
06	250	UNID	FLUIDO FREIO DOT 3, FRASCO DE 500ML	IPIRANGA	R\$20,60	R\$5.150,00
07	190	UNID	FLUIDO FREIO DOT 4, FRASCO DE 500ML	IPIRANGA	R\$22,90	R\$4.351,00
08	150	UNID	FLUIDO PARA RADIADORES, FRASCO DE 1LT	IPIRANGA	R\$29,20	R\$4.380,00
09	75	BALDES	GRAXA PARA ROLAMENTO, BALDE DE 20L	IPIRANGA	R\$323,00	R\$24.225,00
10	90	BALDES	OLEO 10W40 SEMI SINTETICO, BALDE DE 20L	IPIRANGA	R\$569,00	R\$51.210,00
11	100	BALDES	OLEO 140 GL4, BALDE DE 20L	IPIRANGA	R\$313,60	R\$31.360,00
12	300	BALDES	OLEO 15W40 CG4, BALDE DE 20L	IPIRANGA	R\$375,00	R\$112.500,00
13	450	UNID	OLEO 2 TEMPO API TC, FRASCO DE 500ML	STIHL	R\$22,60	R\$10.170,00
14	250	BALDES	OLEO 40, BALDE DE 20L	IPIRANGA	R\$284,50	R\$71.125,00
15	300	BALDES	OLEO 68, BALDE DE 20L	IPIRANGA	R\$261,90	R\$78.570,00
16	200	BALDES	OLEO 90 GL4, BALDE DE 20L	IPIRANGA	R\$329,00	R\$65.800,00
17	90	BALDES	OLEO ATF P/TRANSMISSÃO, BALDE DE 20L	IPIRANGA	R\$680,60	R\$61.254,00
18	130	LITROS	OLEO SAE 20W50 API SJ, EMBALAGEM DE 1L	IPIRANGA	R\$23,25	R\$3.022,50

Paraná N° 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



19	130	LITROS	OLEO SAE 5W30 API SL, EMBALAGEM DE 1L	IPIRANGA	R\$32,00	R\$4.160,00
20	150	LITROS	OLEO SAE 80W API GL 4, EMBALAGEM DE 1L	IPIRANGA	R\$24,70	R\$3.705,00
21	150	LITROS	OLEO SAE 85W 140 API GL 5, EMBALAGEM DE 1L	IPIRANGA	R\$24,50	R\$3.675,00
22	200	BALDES	OLEO MULTIFUNCIONAL P/ TRANSMISSÃO TRATORES, BALDE DE 20L	IPIRANGA	R\$624,00	R\$124.800,00
23	100	LITROS	OLEO ATF P/TRANSMISSÃO, EMBALAGEM DE 1L	IPIRANGA	R\$25,00	R\$2.500,00
24	200	LITROS	OLEO 15W40 CG4, EMBALAGEM DE 1L	IPIRANGA	R\$21,00	R\$4.200,00
25	40	BALDES	OLÉO TRANSMISSÃO 140 BALDE DE 20L	IPIRANGA	R\$235,00	R\$9.400,00
26	40	BALDES	OLÉO TRANSMISSÃO 90 BALDE DE 20L	IPIRANGA	R\$360,50	R\$14.420,00
VALOR TOTAL ----->						R\$2.257.865,25

Valor total ganho pela: SOARES & DELFINO LTDA, CNPJ: 12.581.517/0001-09, no valor de **R\$2.257.865,25 (Dois milhões duzentos e cinquenta e sete mil oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).**

Valor total da licitação foi de **R\$3.232.865,25 (três milhões duzentos e trinta e dois mil oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).** Isto Posto, Homologo a referida licitação para que gere seus efeitos legais.

Bannach/PA em 21 de janeiro de 2020.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

Lucineia Alves da Silva
Prefeita Municipal

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02